---

12. qualem] quali **T, M, Ro, V**

13. Venusio] Venusia **We**

2-9. Aug. *civ.* II 23

14-15. Hor. *sat.* II 1, 34-35

20. Verg. *Aen.* III 551; 24. Iuv. I 2

postea dedit. Quam, ut Lycophron scribit, cum maritus, ad Troiam iens, domi reliquisset ac rectorem

suorum bonorum Sthenelum calamistratum quendam suffecisset et tantisper quoad a Troia rediisset,

Venus, a Diomedea saucia, libidinis furorem in Aegialiam immisit ut calamistratum istum deperiret;

5 qui ambo multis copiis Diomedem ab Ilio redeuntem sui securum imparatumque invadunt. Cum igitur

multitudine obsistere non posset, in Palladis templum profugit, post in Italiam pervenit et apud regem

Daunum hospitio susceptus est. Eius sociis, in fluctibus immersis, quos in aves erodios convertit

Pallas; ut aliis autem videtur, cum Oeax, Nauplii filius, Palamedis frater, audivisset Graecos domum

victores remeare, Argos venit ubi Aegialiam et Clytaemnestram falsis nunciis adversum maritos

10 armavit, quod secum uxores e Troia ducerent alias valde dilectas. Quamobrem ut credulum quod

levitatem arguit ingenium muliebre semper est magisque adversum suos incenditur. Ita Aegialia

advenientem Diomedem per cives accedere prohibuit. AUT MUGITUM LABYRINTHI. Nota de Minotauro

fabula quem Theseus peremit. Et ut Catullus inquit: *Inde pedem sospes multa cum laude reflexit /*

*errabunda regens tenui vestigia filo, / ne labyrinthis de flexibus egredientem / tecti frustraretur*

15 *inobservabilis error.* [54] ET MARE PERCUSSUM PUERO. Icaro. FABRUMQUE VOLANTEM. Daedalum

dicit, nota a Diodoro et caeteris fabula narratur. [55] CUM LENO ACCIPIAT MOECHI BONA. «Quid potius

fabulas – inquit – scribam quae notissimae sunt, quam quae ab omnibus deberent repraehendi, ut

maritus uxoris pudorem vendit adultero?». SI CAPIENDI. Si fallendi, aut certe *capiendi* pro

«accipiendi» ab adultero quicquam. [56] IUS. Potestas. Sic Lucanus: *Iusque datum sceleri canimus*

20 *populumque potentem.* NULLUM UXORI. Deest est. DOCTUS SPECTARE LACUNAR. Sic Horatius: *Iam*

*nunc et incestos amores / de tenero meditatur ungui; / mox iuniores quaerit adulteros / inter mariti*

*vina, neque elligit / cui donet intermissa raptim / gaudia luminibus remotis, / sed iussa coram non*

*sine conscio / surgit marito, seu vocat institor, / seu navis Hispanae magister / dedecorum praeciosus*

*emptor.* LACUNAR. Primitivum est «lacus». Lucilius: *Resultant adeoque lacusque*, diminutivum

25 «lacunar». Horatius: *Nec mea renidet in domo lacunar / nec trabes Hymettiae / premunt columnas*